
 

 

UCHWAŁA Nr X/71/2015 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 17 września 2015 r. 

w sprawie : uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Żelechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,z późn. zm.) Rada 

Miejska w Żelechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Żelechów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/138/05 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie miasta i gminy Żelechów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie: 

Jacek Sławomir Bogusz 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2015 r.

Poz. 9119



Załącznik do Uchwały Nr X/71/2015 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 17 września 2015 r. 

 

REGULAMIN 

UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY ŻELECHÓW 

I. Regulamin określa: 

1. sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 

oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1, 

2. formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Żelechów, 

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

II. Postanowienia wstępne. 

§ 1 

Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mówi się bez bliższego określenia o: 

1. regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Żelechów, 

2. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, 

poz.2572 z późn.zm.) 

3. kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r., 

poz. 163 z późn. zm) 

4. uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art.90b ust.3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty zamieszkałe na terenie gminy Żelechów, 

5. stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne, o którym mowa w art. 90 d ust.1 ustawy. 

6. zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny, o którym mowa w art. 90 e ust. 1 ustawy. 

III. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego. 

§ 2 

1. W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, wysokość stypendium wynosi miesięcznie: 

Kategoria 

stypendium 
Dochód na członka rodziny Miesięczna wysokość stypendium 

I niższy niż 30% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w § 1 pkt 3 regulaminu 

od 141% - 200% kwoty określonej w art. 6 ust.2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U. z 2015r., poz 114 z póź.zm.) 

II od 30% do 70% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w § 1 pkt 3 regulaminu 

od 81% - 140% kwoty określonej w art.6 ust.2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U.z 2015r., poz 114 z póź.zm.) 

III Dochód od 70% do 100% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 

regulaminu 

80% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 

z 2015r., poz 114 z póź.zm.) 

 

2. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 1 będzie ustalana indywidualnie z uwzględnieniem 

okoliczności zawartych w art. 90d ust.1 ustawy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9119



III. Formy udzielania stypendium szkolnego. 

§ 3 

Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

1. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

1) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, 

1) zeszytów, plecaka, przyborów szkolnych, 

2) stroju sportowego i innego wyposażenia uczniów wymaganego obligatoryjnie przez szkołę. 

2. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 

zajęcia realizowane w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach 

edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak: wyjazd do teatru, wycieczki 

szkolne, zielone szkoły. 

3. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza 

szkołą, a w szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na 

basenie i innych. 

4. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w odniesieniu do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, kolegium nauczycielskiego, kolegium 

języków obcych, kolegium pracowników służb specjalnych, a w szczególności zakwaterowania w bursie, 

internacie, transportu środkami komunikacji zbiorowej. 

5. Świadczenia pieniężnego, jeśli organ przyznający stypendium biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby 

ucznia uzna, że stypendium w w/w formach nie jest celowe lub możliwe. 

IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

§ 4 

Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, której 

miernikiem jest niski dochód na osobę w rodzinie, określony w art. 90d ust.7 ustawy oraz występowanie 

okoliczności określonych w art.90d ust. 1 ustawy. 

§ 5 

Wniosek wraz z załącznikami należy składać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Żelechowie 

w terminach określonych w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy. 

§ 6 

Stypendium szkolne może być przekazywane w następujący sposób: 

1) w formie rzeczowej – opłacane bezpośrednio przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej lub za 

pośrednictwem szkoły, 

2) w formie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych przez ucznia na podstawie 

przedłożonych przez niego oryginałów faktur lub rachunków. 

§ 7 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie w decyzji administracyjnej określa 

indywidualnie dla ucznia szczegóły dotyczące formy i sposobu realizacji stypendium. 

V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 8 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku: 

1) śmierci rodziców lub prawnych opiekunów, 

2) klęski żywiołowej , 

3) urodzenia dziecka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9119



4) wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia, 

5) kradzieżą podręczników lub innych rzeczy o charakterze edukacyjnym, 

6) innych szczególnych okoliczności. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek rodziców/opiekunów lub pełnoletniego ucznia wraz 

z udokumentowaniem okoliczności opisanych we wniosku ( zaświadczenie z policji, lekarskie, dokument 

USC i inne). 

VI. Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 9 

1. Wnioskodawcy są obowiązani do niezwłocznego powiadomienia organu, który przyznał stypendium 

o trwałych zmianach, które zachodzą w składzie, dochodach rodziny lub toku nauki ucznia, a mających 

wpływ na dalsze korzystanie ze stypendium szkolnego. 

2. W przypadku ustania przyczyn stanowiących podstawę przyznania stypendium mają zastosowanie przepisy 

art. 90o ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9119


		2015-11-16T11:36:29+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




